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KIIMINKIPÄIVÄT 2010 

 
Arvoisat Kiiminkipäivien osanottajat! 
  
On hienoa saada tuoda Kiimingin kunnan tervehdys tähän Kiimingin ja kiiminkiläisten 
kotiseutuviikonloppuun. Näitä Kiiminkipäiviä on laskujeni mukaan järjestetty jo 36 
kertaa ja tapahtuma näyttää monipuolistuvan vuosi toisensa jälkeen. 
 
Hyvät Kiimingin ystävät! 
 
Kiimingin kunnanvaltuusto teki 28. kesäkuuta yhdessä neljän muun seudun kunnan 
kanssa historiallisen päätöksen kuntien lakkauttamisesta ja Uuden Oulun kaupungin 
perustamisesta. Tämä aiheuttaa varmasti meille monille kiiminkiläisille ristiriitaisia 
tunteita ja ajatuksia. On täysin oikeutettua kysyä, että miten käy kiiminkiläisyyden ja 
erityisesti mitä tapahtuu kiiminkiläisten kunnallisille palveluille ja hyvinvoinnille 
tulevaisuudessa. 
 
Näistä isoista kysymyksistä vähiten olen huolissani kiiminkiläisen identiteetin 
säilymisestä. Kiiminkiläiset ovat olleet kiiminkiläisiä jo satoja vuosia ennen Kiimingin 
kunnan perustamista reilut 150 vuotta sitten eikä kiiminkiläisyys häviä minnekään, 
vaikka kunnan nimi ja vaakuna muuttuu sekä hallinnollinen kuntaraja poistuu 
kaupunkiseudun sisältä. Identiteetti ja kotiseuturakkaus on jotain paljon syvempää. 
Itse koen puolet elämästäni Kiimingin Alakylässä asuneena olevani alakyläläinen, 
kiiminkiläinen, oulunseutulainen, pohjoispohjalainen, pohjoissuomalainen, 
suomalainen ja eurooppalainen. Tähän tietysti haluan lisätä myös juureni 
Kalajokilaaksossa, Ylivieskassa. Nekään eivät ole hävinneet minnekään, vaikka 
haluankin asua ja rakentaa elämäämme täällä Kiiminkijokivarressa. Uskon, että 
samalla tavalla asian kokee hyvin moni kiiminkiläinen riippumatta siitä, olemmeko 
syntyperäisiä kiiminkiläisiä vai ”tullista tulleita”. Kotiseutuun juurtumista ja kiiminkiläistä 
identiteettiä meillä vahvistaa monet yhteiset kokemukset sekä erityisesti toimiminen 
yhdessä erilaisissa yhdistyksissä ja muissa yhteisöissä. Mainittakoon näistä 
esimerkkeinä Kiiminki-Seura, kylä- ja asukasyhdistykset, Kiimingin seurakunta jne. 
 
Kiiminkiläisten kunnallisten palveluiden säilymisestä entisellään en uskalla henkseleitä 
paukutella. Jo nyt itsenäisen Kiimingin päättäjinä olemme joutuneet sen tosiasian 
eteen, että verojen korotuksista huolimatta, kunnan tulot eivät ole riittäneet kattamaan 
palveluiden järjestämisestä johtuvia menoja, puhumattakaan tarpeellisista 
tulevaisuuden investoinneista. Olemme joutuneet tekemään useita vaikeita ratkaisuja 
talouden tasapainon aikaansaamiseksi. Silti kunta on velkaantunut hurjaa vauhtia ja 
täytämme jo valtiovallan ns. kriisikuntakriteereistä suurimman osan. Kun tähän 
yhtälöön lisätään tulevina vuosina nopeasti tapahtuva väestön ikärakenteen muutos ja 
kiristyvien talouksien aiheuttama entistä voimaakkaampi kilpailu ja jopa kampittaminen 
seudun kuntien kesken, olemme lähes ylivoimaisen haasteen edessä.   
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Onneksi kaupunkiseudultamme on kuitenkin löytynyt riittävästi rohkeita ja vastuullisia 
päättäjiä, jotka ovat kyenneet katsomaan lyhyen aikavälin etujen puolustamisen 
sijasta tärkeämmäksi meidän kaikkien hyvinvoinnin ja riittävien julkisten palveluiden 
turvaamisen myös tulevina vuosikymmeninä. Tämä onnistuu parhaiten, kun saamme 
yhteen hiileen puhaltamalla ja uusia ennekkoluulottomia ratkaisuja tekemällä 
parannettua koko Oulun seudun houkuttelevuutta niin asukkaiden, yrittäjien, 
sijoittajien kuin valtiovallankin suuntaan. Näin saamme lisää työpaikkoja, työntekijöitä, 
verotuloja ja erilaisia palveluita.  
 
Valtiovarainministeriön asettaman selvitysmies FT Arto Kosken johdolla satojen 
seudun päättäjien ja viranhaltijoiden yhteistyössä valmistelema kuntien 
yhdistymissopimus antaa melko hyvät mahdollisuudet Uuden Oulun järkevään ja 
oikeudenmukaiseen rakentamiseen. Sopimuksessa on kiinnitetty runsaasti huomiota 
siihen, että kaikkia tulevan kunnan asukkaita kohdellaan tasavertaisesti ja kaikkien 
yhdistyvien kuntien alueiden elinvoiman säilymistä tuetaan. Viime kädessä lopputulos 
on kuitenkin kiinni käytännön toteutuksesta. Kuntien yhdistyminen itsessään ei tuo 
paljoakaan hyötyä meille, mutta se mahdollistaa paljon. Jos osaamme hyödyntää 
kehittämismahdollisuudet oikein, Uusi Oulu on tulevina vuosikymmeninä menestyvä ja 
elinvoimainen koko Pohjois-Suomen veturi ja kaupungin asukkailla on 
kuntalaislähtöiset ja tehokkaat palvelut. Jotta tämä toteutuisi, meidän on nimettävä 
heti lomien jälkeen Uuden Oulun yhdistymishallitus, jonka jäsenillä on riittävästi 
rohkeutta, tahtoa ja yhteistyökykyä. He tarvitsevat meidän kaikkien kannustavan tuen 
ja tietysti myös rakentavaa kritiikkiä. 
 
Arvoisat kuulijat! 
 
Lopuksi vielä muutama sana näiden Kiimikipäivien järjestelyistä. Kiimingin kunta ja 
Kiimingin yrittäjät ovat yhdessä eri yhdistysten ja yhteisöjen kanssa yrittäneet 
parhaansa näiden kotiseutupäivien onnistumiseksi. Aina toki löytyy jotain kehitettävää, 
mutta uskon, että nämä järjestelyt mahdollistavat meille monenlaisia mukavia 
kokemuksia ja iloisia yllätyksiä. Osaltaan juuri nämä Kiiminkipäivät lisäävät meidän 
kotiseuturakkautta ja yhteishenkeä. Tästä suuret kiitokset kaikille järjestelyissä 
mukana olleille sekä myös jokaiselle Kiiminkipäiville osallistuvalle! 
 
Toivotan omasta ja Kiimingin kunnan puolesta teille kaikille antoisia hetkiä täällä 
Kiiminkipäivillä sekä menestystä Kiiminkipäiville ja kiiminkiläisyydelle nyt ja tulevina 
vuosina! Kiitos! 


